



**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 12/2022**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº 07

15/07/2022

CONSULTAS V

Pregunta 15)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 3.01- impermeabilización de muros exteriores: solicitamos descripción de los trabajos a realizar, esquema de impermeabilización ¿a cuáles muros corresponde este rubro?

Rubro 3.02 – picado de revoques exteriores e impermeabilizar con A y O c/hidrofugo: ¿Qué zona corresponde?

Rubro 3.03 – Pintar con impermeabilizante liquido muros exteriores: ¿Cuáles muros corresponde este rubro? –

Rubro 3.04 – Reparación de revoques desprendidos: ¿corresponde a los revoques interiores?

Respuesta 15)

Todos los encuentros de las cubiertas con los muros linderos deberán llevar babetas, se picarán los muros y retirar materiales sueltos.

Se impermeabiliza con revoque de arena y portland 3x1 con hidrófugo, sobre revoque se azota para mordiente, como terminación se revoca con mortero y se pinta con impermeabilizante líquido.

Con el cambio de ubicación de aires en el alero y los muros verticales surgen revoques sueltos, amures de aires, etc. Se deberá reparar todo ese sector.

Se adjuntan fotos.

Pregunta 16)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 6.01 – Pintura de paramentos interiores: ¿corresponde a todas las áreas del local?

Respuesta 16)

Corresponden a los locales que se afectarán por las bajadas, los trabajos de albañilería, ciellorrasos y sectores afectados por las humedades e ingresos de agua, se estiman 250 m2 de muros interiores a pintar.

Pregunta 17)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 6.03 – Pintura de zócalos: ¿se pintan los zócalos que se van a colocar? ¿esquema de pintura?

Respuesta 17)

Si todos los zócalos se pintarán de gris oscuro o negro.

Pregunta 18)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 6.04 pintura de aberturas: ¿Cuáles aberturas se deben contemplar en este rubro?

Respuesta 18)

Las aberturas de los locales donde se cambia el pavimento y cielorraso. Son 4 puertas más la puerta de acceso a la escuela.

Pregunta 19)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 6.06 Pintura de aberturas y rejas: ¿Cuáles aberturas y rejas se deben contemplar en este rubro?

Respuesta 19)

La herrería como lámina H8, por error rótulo dice H1, La herrería a construir, instalar y pintar, es la protección de los aires acondicionados que deben trasladarse, reubicarse.

Pregunta 20)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 9.01: ¿cuál será la nueva ubicación de las unidades exteriores?

Respuesta 20)

En Corte CC se indica.

Pregunta 21)

En referencia a la Escuela Técnica La Teja:

Rubro 9.03 – rejas protectoras para aires: ¿se sustituyen las existentes por una H2 o H8? - En memoria ELÉCTRICA menciona “En el cambio de ubicación de los aires se sustituirá el cableado no admitiéndose empalmes ni uniones”

Respuesta 21)

H2 es un canalón galvanizado.

H8 es la protección de aires.

Se adjunta documento.